Dal lat. tardo *grössus* REW 3880, per il class. *crässus*.

Daz. pa. 9 a. 1324 *Forensis vero, qui etiam hujusmodi pannum extra duxerit, si ipsum emet ad minutum, solvat secundum predictum modum; si autem in grossum emit, nihil solvat.* A. St. S. Dan. 22 a. 1363 *quando vinum est invasclatum et ingrossum vendendo.* St. Civ. Au. 78 a. 1378 *talis panis vendatur sine impositione per advocatum et iudices vel per officialem salvo quod a furnarijs et panibus qui in grosso venduntur ad oculum non procedatur ad dictas penas.*

grossus sm. 'grosso, moneta'. Cfr. Ducange 4, 116, Niermeyer 476, Semi 183 'moneta equivalente a 12 *parvi*', Benincà/Vanelli (1991) 10 *es. vers.* (16) frl. *grues*/ lat. *groso*, NP 409 t. stor. *grós* e *gruès*. Dal lat. tardo *grössus* (REW 3880, DEI 1876, Kramer III, 446-447 *gròsc*).

St. Sac. 25 a. 1213/86 *nullus audeat induere aliquem fiocium nisi tunica novem grossorum pro brachio ad plus.* Ms. D.P. 261 a. 1324 *qui vero vinum Decretum Malvasiam, Vernaciam, vel Muscatellum ad minutum vendiderit, solvat grossos sex.* Ms. D.P. 56 a. 1337 *In primis dedi Vidano Corbello pro uno banzono lapidum ad murum comunis sol. grossorum decem.* M.E.A. 903 a. 1342 *Item quod (mulieres) pannos non possint aliter frisare vel ornare nisi cum doplonis aureis vel argenteis seu seta qui sunt valoris grossorum quatuor pro brachio et non ultra.* A. St. S. Dan. 12 a. 1355 *quilibet textor facere texere teneatur parietum drappi pro sol. III et parietum stoppe pro uno grosso.*

grumus sm. 'mucchio'. Cfr. Sella 278, Semi 183, NP 411 *grum*, Zudini/Dorsi 54 *grun*. Dal lat. *grūmus* 'grumo, mucchio' (REW 3889, EV 81, DEI 1878).

Dip. Port. N. 42 a. 1333 *homines habitatores in Cortenaonis transire non debeant ultra signa facta cum foacis et tumulis, sive grumis lapidum.*

guadia vd. *wadia*.

guadula vd. *wadula*.

guardianus vd. *wardianus*.

guarnachia vd. *warnacia*.

guarnellus sm. 'guarnello, tessuto di accia e di canapa o cascame di lana'. Cfr. Ducange 4, 126 'genus vestis, viris et mulieribus communis. (Academici Cruscani *Guarnello e una sorte di panno tessuto d'accia, et di bambagia: e guarnello si dice alla veste da donna fatta di cotal panno: essendo usitato modo di dire, il chiamar le vesti da donna col nome del drappo di che son fatte*), Sella 281, Blaise 429. Voce del lat. mediev. (sec. XIV, Gubbio, Orvieto, Roma), cfr. it. *guarnello*, forse incrocio di *guarnacca* con *gonnello* (DEI 1887). Vd. *warnachia*.

Ms. D.P. 385 a. 1356 *Item pro quatuordecim brachijs guarnelli seu lib.*